

2021年3月期 第3四半期 連結決算補足資料

1. 2021年3月期予想

(単位：百万円)

	2019年3月期			2020年3月期			2021年3月期				
	3Q	3Q累計	通期	3Q	3Q累計	通期	3Q	対前年同期比	3Q累計	対前年同期比	通期予想
受注高	5,796	19,650	35,103	7,034	23,877	33,915	9,857	140.1%	28,893	121.0%	38,600
AP関連事業	1,636	8,137	18,884	2,777	11,196	16,133	4,267	153.7%	14,102	126.0%	19,000
BP関連事業	1,886	5,720	8,438	2,002	6,315	9,478	2,915	145.6%	7,278	115.2%	11,000
環境及び搬送関連事業	931	1,987	2,773	600	1,787	2,401	916	152.7%	2,290	128.1%	2,600
その他事業	1,344	3,805	5,007	1,655	4,578	5,902	1,761	106.4%	5,222	114.1%	6,000
売上高	5,721	20,418	31,780	7,422	24,562	35,151	6,407	86.3%	24,632	100.3%	36,500
AP関連事業	2,460	10,293	16,434	3,789	12,456	17,518	3,247	85.7%	12,774	102.6%	19,000
BP関連事業	1,612	5,482	7,893	1,722	6,291	9,158	1,274	74.0%	6,192	98.4%	9,200
環境及び搬送関連事業	601	1,699	2,775	561	1,914	2,634	513	91.4%	1,572	82.1%	2,200
その他事業	1,048	2,942	4,677	1,350	3,899	5,840	1,373	101.7%	4,092	104.9%	6,100
営業利益	▲ 167	307	1,427	81	1,040	2,053	▲ 96	-	904	86.9%	2,200
AP関連事業	▲ 132	283	963	▲ 53	623	1,118	▲ 105	-	535	85.9%	1,250
BP関連事業	23	381	666	89	386	761	▲ 25	-	461	119.4%	850
環境及び搬送関連事業	146	254	417	174	393	562	94	54.0%	286	72.8%	400
その他事業	115	208	502	196	644	1,020	188	95.9%	565	87.7%	1,000
全社費用	▲ 318	▲ 820	▲ 1,122	▲ 322	▲ 1,005	▲ 1,409	▲ 248	77.0%	▲ 944	93.9%	▲ 1,300

※APはアスファルトプラント、BPはコンクリートプラントを示します。

2. 2021年3月期 第3四半期 経常利益増減要因

(単位：百万円)

	2019年3月期 3Q	2020年3月期 3Q	2021年3月期 3Q
前期経常利益	1,356	453	1,163
売上高増減	▲ 927	+1,087	+19
原価率増減	+279	+184	▲ 39
販管費増減	▲ 245	▲ 538	▲ 116
為替差損益	▲ 11	▲ 10	+42
その他営業外損益増減	+1	▲ 13	+430
経常利益	453	1,163	1,499

3. 受注残高

(単位：百万円)

セグメント	受注残高の推移		
	2019年3月期 3Q末	2020年3月期 3Q末	2021年3月期 3Q末
AP関連事業	4,203	7,548	8,751
BP関連事業	3,132	3,464	4,845
環境及び搬送関連事業	675	258	869
その他事業	1,352	1,498	2,013
合計	9,364	12,769	16,479